
Lara Vario Flex má mnoho 
podob a je ideální volbou 
do různých interiérů i 
exteriérů
• Funkce FLEX (přepínač světelného toku): pro dvě 

velikosti (250 mm a 300 mm) zvolte přímo na 
místě potřebný světelný tok

• Funkce VARIO (přepínač barevné teploty): 3000 K 
(teplá bílá), 3500 K nebo 4000 K (neutrální bílá)

• Opálový difuzor pro homogenní světelný efekt a 
vizuální komfort

• Krytí IP65 pro venkovní použití  

• Robustní konstrukce s odolností proti nárazu až IK10

• Bílé tělo s volitelným rámečkem (v černé nebo bílé 
barvě)

• Volitelně s 3hodinovou nouzovou sadou a 
možností senzoru

• Kompatibilní s BESA boxem (pouze v UK)

Informace o  
světelném zdroji
 – Flex (přepínač světelného toku): 

 

 –  Vario: 3000 K, 3500 K a 4000 K
 – Účinnost až 115 lm/W
 –  Životnost 50 000 hodin  
(@L80, Ta 25 °C)

 – CRI 80

Ideální pro …

Spínač teplot 
chromatičnosti 
(3000 K, 3500 K  
a 4000 K)

Odolnost vůči 
nárazům IK10

IP65: 
prachotěsná 
a odolná vůči 
vniknutí vody

Volitelný 
senzor a 3 h 
nouzová sada 
k dispozici jako 
příslušenství

Specifikace

 – Elektrická třída: II
 – IP65
 – IK10
 –  ENEC certifikovaný 
předřadník

 –  Teplota provozního prostředí:  
- 20 to + 40 °C (E3: 0 to + 25 °C)

 Lara Vario Flex
Kruhové LED svítidlo  
s krytím IP65

250mm 800lm 1000lm 1200lm

300mm 1200lm 1800lm 2200lm

Přepínač svě-
telného toku  
(2 velikosti s 
přepínatelným 
světelným to-
kem)

Životnost 
50 000 hodin 
a následné sní-
žení světelného 
toku na 80 % 
výchozí hodnoty

Veřejné vstupní 
prostory

PodchodyChodby Schodiště

FLEXVARIO



Ø

LARA LED 250 250

LARA LED 300 300

Ø

75

Materiál/ 
Povrchová úprava

Instalace/Montáž

 Tělo a difuzor:  
Materiál: UV stabilizovaný 
polykarbonát

 –  Vhodné pro nástěnnou nebo 
stropní montáž

 – Rychlá a snadná instalace
 –  Vhodné pro BESA box  
(pouze v UK)

Pokyny pro objednání

Černé oční víčko Bílé oční víčkoBílý rámečekČerný rámeček

MWS: Mikrovlnné čidlo přítomnosti  
BLK: černá; WH: bílá

Dosah čidla

4m

6m

6m

4mse 100 % citlivostí

60120180

-30
0

30

60

120–120

–90 90

–60

150

0

–150
±180

Popis Kód SAP

LARA VARIOFLEX 250 1200 830/35/40 96635284

LARA VARIOFLEX 250 1200 830/35/40 MWS 96635285

LARA VARIOFLEX 250 1200 S RÁMEČKEM WH 96635288

LARA VARIOFLEX 250 1200 MWS S RÁMEČKEM WH 96635289

LARA VARIOFLEX 300 2200 830/35/40 96635286

LARA VARIOFLEX 300 2200 830/35/40 MWS 96635287

LARA VARIOFLEX 300 2200 S RÁMEČKEM WH 96635290

LARA VARIOFLEX 300 2200 MWS S RÁMEČKEM WH 96635291

Příslušenství WH BLK

LARA VARIOFLEX 250 BEZEL TRIM 96635293 96635294

LARA VARIOFLEX 300 BEZEL TRIM 96635297 96635298

LARA VARIOFLEX 250 EYELID TRIM 96635295 96635296

LARA VARIOFLEX 300 EYELID TRIM 96635299 96635300

LARA E3 KIT SELFTEST LIFEPO4 96635292

Snažší život
Senzor, který splní všechny vaše potřeby  
a požadavky 
 
Snadné programování pomocí dip přepínačů přímo na samotném 
senzoru, aby vyhovoval různým vnitřním i venkovním aplikacím.   

Regulovatelnost (výchozí hodnoty)

Přehled portfolia

Oblast detekce 100 % / 50 %

Výdrž 5 s (testování) / 5 min / 15 min / 30 min

Pohotovostní úroveň 
koridoru 10 %

Doba pohotovostního 
režimu 0 s / 5 min / 15 min / nikdy nevypnuto

Snímač denního světla Vypnuto: pouze MWS

5 zap / 7,5 vyp lux: venkovní chodník pro pěší

100 zap / 150 vyp lux: vnitřní cirkulační prostory 
(chodby a schodiště), skladové prostory a sklady

200 zap / 300 vyp lux: vnitřní umývárny, toalety 
a šatny

Režim Mikrovlnný senzor + denní světlo/ pouze 
fotobuňka

www.thorneco.com

Záruka 5 let


